
LCR1054080
Dohoda o narovnání

(dle § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění)

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 42196451
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
zapsané v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540

a

VERNER GOLEMs.r.o.
IČO: 02605589
se sídlem Vojtěšská 211/6, Nové Město, 110 01 Praha 1
zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 221455 

(dále jednotlivě jako „smluvní strana“ a společně jako „smluvní strany“)

uzavírají následující dohodu o narovnání:

1. Smluvní strany podepsaly mezi sebou dokument - smlouvu uvedenou v příloze této 
dohody (dále jen „Smlouva”), přičemž výslovně prohlašují, že práva a povinnosti (závazky), 
jež měly Smlouvou mezi smluvními stranami vzniknout, tak jak by odpovídaly obsahu 
Smlouvy a příslušných obecně závazných právních předpisů, pokud by byla Smlouva účinná, 
zcela odpovídaly a odpovídají jejich skutečné, svobodné a vážné vůli.

2. Vzhledem ke způsobu, času anebo podobě uveřejnění Smlouvy v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, v rozhodném znění, mají smluvní strany 
za sporná a pochybná veškerá práva a povinnosti (závazky), jež mezi nimi vznikly 
v souvislosti s poskytnutím (učiněním) anebo neposkytnutím (neučiněním) plnění anebo 
úkonů Smlouvou předpokládaných.

3. Za shora uvedené situace smluvní strany přistoupily k úpravě veškerých práv 
a povinností (závazků), jež jim vznikly v souvislosti s poskytnutím (učiněním) anebo 
neposkytnutím (neučiněním) plnění anebo úkonů Smlouvou předpokládaných, a to tak, 
že veškerá takto vzniklá práva a povinnosti (závazky) se nahrazují takovými právy 
a povinnostmi, jež by stranám vznikly, a to ať již s ohledem na ustanovení Smlouvy či obecně 
závazného právního předpisu, pokud by Smlouva byla řádně a včas uveřejněna v Registru 
smluv, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, v rozhodném znění, 
a to se zřetelem k poskytnutí (učinění) anebo neposkytnutí (neučinění) plnění anebo ostatních 
úkonů Smlouvou předpokládaných, jakož i ke všem ostatním skutečnostem, jež nastaly nebo 
nenastaly od okamžiku podpisu Smlouvy oběma smluvními stranami. Pro vyloučení 
veškerých pochybností se sjednává, že smluvním stranám budou v souvislosti se shora



uvedeným rovněž v budoucnu příslušet veškerá taková práva a povinnosti, jako by byla 
Smlouva řádně a včas uveřejněna v Registru smluv, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
zákon o registru smluv, v rozhodném znění, a to přinejmenším z titulu této dohody o 
narovnání.

4. V případě, že by byla tato dohoda shledána neexistentní, neplatnou anebo neúčinnou, 
a to ať již z části nebo celá, odpovídá vůli obou smluvních stran, že učiní vše tak, aby účinky 
touto dohodou zamýšlené nastaly, což smluvní strany stvrzují nejen touto dohodou, ale 
zavazují se ktomu rovněž shodnými jednostrannými projevy vůle o témže obsahu vzájemně 
doručenými, jež tento dokument rovněž představuje.

5. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom.

V Hradci Králové dne l 5 -06" 2018 dne. fá .iČ.ýfezf’

Za smluvní strany

Ing. Tomáš Pospíšil . MJá

pověřený řízením státního podniku 
Lesy České republiky, s.p.

...x/čččfrf/í-č,"............
VERNER GOLEM s.r.o.

iaHH
VERNER GOLEM s.r.o.

IC: 026 05 569, DIČ: CZ026O5589 
Hom 2,8. 549 41 červenýKcatetec 

Sídlo 'íoIIMUkí 2) 1/6, 11 o QO p,aha ,



Dodatek č. I
ke Smlouvě o dílo č. 71/2017/002, uzavřené dne 21. 3. 2017

I.

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Daniel Szórád, Ph.D., generální ředitel
zastoupené na základě pověření dle 1.2 Směrnice 19/2015 Podpisový řád: Ing. Zuzanou Neznajovou, ředitelkou 
Semenářského závodu Týniště nad Orlicí
ve věcech technických jedná: Tomáš Vašata, vedoucí provozu Semenářského závodu (technický dozor)
č. telefonu: +
nebo Petra Janoušová, technický pracovník Semenářského závodu Týniště nad Orlicí,
ě. telefonu: +

(dále jen „objednatel”)

a

VERNER GOLEM s.r.o.
IČO: 02605589 
DIČ: CZ02605589
zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 221455 
sídlo: Klimentská 1215/26, Nové Město, 110 00 Praha 1 
zastoupený: Ing. Robertem Vernerem, jednatelem 
ve věcech technických jedná: Ing. Robertem Vemerem, jednatelem 

 
(dále jen „zhotovitel”)

uzavírají tento dodatek ke smlouvě o dílo:

II.
Smluvní strany se dohodly na dřívějším zahájení provádění díla a tím i na změně doby plnění smlouvy 
o dílo.

Ruší se původní text článku III. Smlouvy a nahrazuje se takto:

Doba plnění

1. Termín zahájení provádění díla: 4. dubna 2017.

Smlouva o dílo č. 71/2017/002
strana č.l

mailto:tomas.vasata@lesycr.cz
mailto:petra.janousova@lesvcr.cz
mailto:sef@vemer-golem.cz


2. Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude provedeno, včetně řádného poskytnutí plnění dle ěl. 
II. odst. 2 této smlouvy, nejpozději do 15. září 2017. Demontáž dílčích částí kondenzátního 
hospodářství a úpravny vody bude realizována do 2. června 2017. Tato lhůta se prodlužuje o počet 
dní, o něž došlo lc posunu zahájení provádění díla oproti termínu dle odstavce 1 z důvodu na straně 
objednatele, nebudedi písemně dohodnuto jinak. Dílo je provedeno, je-li způsobilé sloužit svému 
účelu a nevylcazuje-li vady. Dílo má vadu, neodpovídá-li smlouvě. Objednatel není povinen převzít 
dílo vykazující vady, popřípadě dílo nezpůsobilé sloužit svému účelu; ustanovení § 2628 
občanského zákoníku se nepoužije.

3. V případě, že objednatel písemně požádá o přerušení prací na rekonstrukci (např. z důvodu změny 
finančního plánu), je zhotovitel povinen práce přerušit na dobu objednatelem stanovenou. O dobu 
přerušení prací dle tohoto odstavce se posunuje termín pro provedení díla dle odstavce 2.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, 
V případě, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného 
zákona účinnost této smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tato smlouva účinnosti nejdříve 
dnem uveřejnění.

2. Objednatel je oprávněn zveřejnit dodatek Smlouvy včetně metadat v rozsahu a způsobem dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), příp. dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek. Zveřejnění zajistí objednatel. Zhotovitel je se zveřejněním Smlouvy včetně 
metadat srozuměn.

3. V záležitostech, které nejsou Smlouvou a tímto dodatkem upraveny, se obě strany řídí obecně 
závaznými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

4. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním 
(uveřejněním) celého tohoto dodatku Smlouvy v jejím plném znění.

5. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje v dodatku 
Smlouvy, které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny (uveřejněny), neboť ochrana takových 
informací a údajů je vyžadována podle zvláštních právních předpisů.

6. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o tomto dodatku Smlouvy 
vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i 
při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

7. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či lc samotnému jeho spáchání (včetně fonny 
účastenství), tj. jednat tak aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost 
podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo

Smlouva o dílo č. 71/2017/002
strana č.2



nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, 
případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích 
zaměstnanců podle platných právních předpisů.

8. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Criminal compliance 
programu Lesů České republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz) (dále jen „CCP LČR“), zejména s 
Kodexem CCP LČR, Protíkorupčním programem LČR a Etickým kodexem zaměstnanců LČR 
včetně všech jejich příloh. Zhotovitel se při plnění této smlouvy zavazuje zásady a hodnoty CCP 
LČR dodržovat, a to po celou dobu jejího trvání, pokud to jejich povaha umožňuje.

9. Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně 
možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu korupční 
povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; obdobné platí ve 
vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku.

10. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

11. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek ke Smlouvě byl uzavřen na základě jejich pravé a 
svobodné vůle a nikoli v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Je sepsán a podepsán 
ve čtyřech vyhotoveních, každá ze zúčastněných stran obdrží po dvou vyhotoveních.

- 4 -04- 2017
V Týništi nad Orlicí, dne:..................... V Týništi nad Orlicí, dne: - 4 -04- 2017

Lpsy české republiky, s.p.
vo íYc-uv/dúvn i 106/19, Nový Hracisc Králcwé
500 0.0 Hr<i'.L:JC Královcj
IC: DIČ; C.7M2196451
Seimriišiský Kivod
íti Diíiiiou nu, 5J.7 2J. Týnlšté nati Orlic!

^NERGOUM^ra 
r IC: 026 05 SBP, OlC: CMJért.v.ňn 

Hom( Kostelec 210,349 4) 1L.
S(dfo: VoJtéí.Kaa MM fo

za Lesy eské republiky, s.p, 
Ing. Zuzana Neznajová 

ředitelka Semenářského závodu
Ing, Robert Vemer 

jednatel

Smlouva o dílo č. 71/2017/002
strana č.3

http://www.lesycr.cz


V \ c e- pv' <■ elf ,n..
šrn-odow/totfftj]

Dodatek c. 3
ke Smlouvě o dílo č. 71/2017/002 uzavřené dne 21= 3, 2017 

ve znění dodatku č. 1 a č. 2

I.

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Daniel Szórád, Ph.D., generální ředitel
zastoupené na základě pověření dle 1.2 Směrnice 19/2015 Podpisový řád: Ing, Zuzanou Neznajovou, ředitelkou 
Semenářského závodu Týniště nad Orlic

(dále jen „objednatel")

VERNER GOLEM s.r.o.
IČO: 02605589 
DIČ: CZ02605589
zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 221455 
sídlo: Klimentská 1215/26, Nové Město, 110 00 Praha 1

(dále jen „zhotovítel“)

uzavírají tento dodatek ke smlouvě o dílo, ve znění dodatku č, 1 a č. 2:

II.
Při provádění prací na akci „Rekonstrukce parního kotle Verner Golem 600 - kondenzátní 
hospodářství” dle Smlouvy o dílo, evidenční číslo zakázky 71/2017/002, uzavřené dne 21.3. 2017 ve 
znění dodatku č. 1 a č. 2 byla zjištěna a oběma smluvními stranami odsouhlasena potřeba změny 
rozsahu prací na díle z důvodu méněprací a víceprací. Smluvní strany se dohodly na změně ceny za 
dílo.

I

Dodatek č. 3 kSoD 71/2017/002
strana č. 1



Rekapitulace nákladů

Původní cena SoD,

Dodatek č.l a č. 2

Dodatek č. 3 Nová cena SoDméněpráce vícepráee

195 039,- Kč 3 500,- Kč 31 127,-Kč 222 666,- Kč

Smluvní strany se dohodly na změně ceny za dílo.

Ruší se původní text článku IV, odstavec 1, Smlouvy ve znění dodatku č. 1 a č. 2 a nahrazuje se takto:

IV.
Cena za dílo

1. Za řádné provedeni díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 222 666,- Kč bez 
DPH, slovy dvěstědvacetdvatisícšestsetšedesátšest českých Kč bez DPH, DPH bude účtováno ve 
výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

\
Cena za dílo bez DPH: 222 666,- Kč

Cena za dílo je strukturována dle položkového rozpočtu „výměna kondenzátního hospodářství" ze 
dne 21. března 2017 uvedeného v příloze této smlouvy a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na 
řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy.

2. V případe změn díla (méněprací či víceprací) se k jejich ocenění použije položkový rozpočet 
„výměna kondenzátního hospodářství" ze dne 21. března 2017.

3. Provedení víceprací je však možné jen na základě písemného dodatku této smlouvy, předem 
uzavřeného postupem souladným s obecně závaznými právními předpisy upravujícími zadávání 
veřejných zakázek.

Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá, platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
V případě, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách riěinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného 
zákona účinnost této smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tato smlouva účinnosti nejdříve 
dnem uveřejnění.

2. Objednatel je oprávněn zveřejnit dodatek Smlouvy včetně metadat v rozsahu a způsobem dle 
zákona ě. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), příp. dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávám 
veřejných zakázek. Zveřejnění zajistí objednatel. Zhotovitel je se zveřejněním Smlouvy včetně 
metadat srozuměn.

Dodatek č. 3 kSoD 71/2017/002
strana č.2



3. Obě smluvní strany jsou oprávněny a v případech stanovených zákonem i povinny uveřejnit 
Smlouvu a její dodatky včetně metadat v rozsahu a způsobem dle zákona c. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v účinném znění, Obě smluvní strany jsou s uveřejněním Smlouvy a 
jejích dodatků včetně metadat srozuměny.

4. V záležitostech, které nejsou Smlouvou ve znění dodatku 5. 1 a č. 2 a tímto dodatkem upraveny, se 
obě strany řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

5. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním 
(uveřejněním) celého tohoto dodatku Smlouvy v jejím plném znění.

6. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje v dodatku 
Smlouvy, které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny (uveřejněny), neboť ochrana takových 
informací a údajů je vyžadována podle zvláštních právních předpisů.

7. Smluvní strany níže švýiii podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o tomto dodatku Smlouvy 
vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i 
při plnění této.smlouvy á veškerých činnostech s jrí souvisejících.

8. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), tj. jednat tak aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost 
podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo 
nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, 
případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích 
zaměstnanců podle platných právních předpisů.

9. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Criminal compliance 
programu Lesů České republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz) (dále jen „CCP LČR“), zejména s 
Kodexem CCP LČR, Protikorupěním programem LČR a Etickým kodexem zaměstnanců LČR 
včetně všech jejich příloh, Zhotovitel se při plnění této smlouvy zavazuje zásady a hodnoty CCP 
LČR dodržovat, a to po celou dobu jejího trvání, pokud to jejich povaha umožňuje.

10. Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně 
možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu korupční 
povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; obdobné platí ve 
vztahu k jednání, lcteré je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku.

11. Ostatní ustanovení Smlouvy ve zněm dodatku 6. 1 a č. 2 a tímto dodatkem nedotčená zůstávají 
v platnosti,

12. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek ke Smlouvě ve znění dodatku č. 1 a č. 2 byl uzavřen 
na základě jejich pravé a svobodné vůle a nikoli v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných 
podmínek. Je sepsán a podepsán ve čtyřech vyhotoveních, každá ze zúčastněných stran obdrží po 
dvou vyhotoveních.

i

Dodatek č, 3 kSoD 71/2017/002
strana č.3

http://www.lesycr.cz


13. Součástí této smlouvy je příloha: rozpočet.
23 2017

V Týništi nad Orlicí, dne:..............................
1V Týništi nad Orlicí, dne: ...

Lesy České republiky, s.p.
ivtnwfiwo 1106/1’’), Nový Hradíc Králová

50:} 03 Hivuloc Králová 
ic: -KU9W51, bič: cz«i3iM5i
Štímilnciffiký závoď
zlíi Qiňliyu S17 21 TýlllSl.š liticl Orlici

'?

Dodatek Č. 3 kSoD 71/2017/002
strana 5.4



Položkový rozpočet

Allv-I „v* l.^y^Cbkó^típutjllky, ;'d.nun.^:;ký vnrod

Objednatel: Lesy České republiky, s.p. - oj Týniště nad Orlicí IČ: 42196451

Přemyslova 1106/19 DIČ: CZ42196451
50008 Hradec Králové-IMový Hradec Králové

Zhotovitel; VERNER GOLEM s.r.o. IČ: 02605589

Vojtěšská 211/6 DIČ: CZ02605589
11000 Praha-IMové Město

Vypracoval: R.Verner

Rozpis ceny Dodávka Montáž Celkem

HSV 0,00 0,00 0,00

PSV 10 999,93 5 979,07 16 979,00

MON 0,001 0,00 0,00

Vedlejší náklady 12 398,00 -1 750,00 10 648,00

Ostatní náklady 0,00 0,00 0,00

Celkem 23 397,93 4 229,07 27 627,00

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 27 627,00 CZK

Základní DPH 21 % 5 802,00 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Certíi celkem s DPH 33 429,00 czk

—
wSmĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚKĚm

í. ■. s ■?ž*jtot8BĚKĚĚĚĚ
Lfi$v čwíié renubliky, g,p. E07J

fí(i!iy''liVAi J 106/19, Nový Hradsc ttftwg 
500 OS HmdM: Králové 
IČ: -IžlIiiVIŠi, DIČ:
SemeivjřsKý zfívod
řa Qióiii.u .UH, !H7 21 Týniště nad Orlici

Zpracováno programem RTS Stavitel +, ® RTS, a,s. Stránka 1 z 2



I

Rekapitulace dílů

ČtMo lyp rtilu Uoilai ka vontn/ Olkc m

734 Armatury PSV 10 999,93 5 979,07 16 979,00

VN Vedlejší náklady VN 12 398,00 -1 750,00 10 648,00

íllIíÉliiiil igllfpljll iliSIlilIlliilIlo;

:

Zpracováno programem RTS Stavitel +, ® RTS, a.s. Stránka 2 z 2



______________ Položkový rozpočet
Lesy České Republiky, Semenářský závodS:

R.čč Číslo pciožky

lliňf

WJ mrjožstvf
lligiiisi
cena L’J O ern

Dodávka
HHllBflIÉli!

fííSíSKÍpř
fsTontaž
iiHiili

SIS Armatury 8 j SÉSKÉtSÉíSg ÉSIISiiiii® SiiSffifiSiS 10 999,93 ,~5 979,0?
1 734100811R00 Demontáž armatur se dvěma přírubami do DN 50 kus 2,00000 146,00 292,00 1,08 2,16 144,92 289,84
2 734111413R00 Ventily uzavírací V 30-111-616, DN 40 soubor 1,00000 2 245,00 2 245,00 1 888,31 1 888,31 356,69 356,69
3 734173413ROO Přírubové spoje PN 1,6/i MPa, DN 40 soubor 2,00000 621,00 1 242,00 404,73 809,46 216,27 432,54
4 6 úprava zapojení čtyřcestného ventilu u chlazení, 

dohořívací komory
hod 14,00000 350,00 4 900,00 0,00 0,00 350,00 4 900,00

5 8 úprava zapojení čtyřcestného ventilu u chlazení, 
dohořívací komory - materiál

kus 1,00000 300,00 300,00 300,00 300,00 0,00 0,00

6 5 sonda MAVE ks 2,00000 4 000.00 8 000,00 4 000,00 8 00000 n nn 0,00

au VN Vedlejší baklady IIÍiSÍiÍliiillllÍllÍÍIIiálSliliM|P 43 :o 12 398 00 "TtšoíI
7 2 Přesun stavebních kapacit soubor 1,00000 1 540,00 1 540,00 0,00 0,00 1 540,00 1 540,00
8 1 Oprava plnícího čerpadla kompl. -1,00000 3 500,00 -3 500,00 0,00 0,00 3 500,00 -3 500,00
9 3 Drobný spotřební materiál - těsnění, spojovací mat, a pod. kompl. 1,00000 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00

10 4 kondenzátní/napájecí čerpadlo CALPEDA MXHM 205T 
nerezové

ks 1,00000 9 008,00 9 008,00 9 008,00 9 008,00 0,00 0,00

11 7 konzola pod doplňovací čerpadlo kus 1,00000 2 390,00 2 390,00 2 390,00 2 390,00 0,00 0,00
12 9 montáž konzoly pod doplňovací čerpadlo hod 0,60000 350,00 210,00 0,00 0,00 350,00 ‘Š10.00





Dodatek č. 2
ke Smlouvě o dílo č. 71/2017/002 uzavřené dne 21= 3. 2017 

ve znění dodatku č. 1
I. ’■

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Daniel Szórád, Ph.D., generální ředitel
zastoupené na základě pověření dle 1.2 Směrnice 19/2015 Podpisový řád: Ing, Zuzanou Neznajovou, ředitelkou

(dále jen „objednatel")

a

VERNER GOLEM s.r.o.
IČO: 02605589 
DIČ: CZ02605589
zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 221455 
sídlo: IClimentská 1215/26, Nové Město, 110 00 Praha 1 
zastoupený: Ing. Robertem Vernerem, jednatelem

(dále jen „zhotovitel")

uzavírají tento dodatek ke smlouvě o dílo, ve znění dodatku č. 1:

II.
Při provádění prací na akci „Rekonstrukce parního kotle Verner Golem 600 - kondenzátní 
hospodářství" dle Smlouvy o dílo, evidenční číslo zakázky 71/2017/002, uzavřené dne 21.3. 2017 ve 
znění dodatku č. 1 byla zjištěna a oběma smluvními stranami odsouhlasena potřeba změny rozsahu 
prací na díle z důvodu víceprací. Dále z důvodu návaznosti prací na neplánovanou realizaci zakázky na 
úpravu elektroinstalaci parního kotle Verner Golem 600, evidenční číslo zakázky 71/2017/008 změny 
doby plnění. Smluvní strany se dohodly na změně doby plnění a ceny za dílo.

Dodatek č.2 kSoD 71/2017/002
strana č.l



Rekapitulace nákladů

Původní cena 
SoD, Dodatek č.l

Dodatek č. 2
Nová cena SoDméněpráce vícepráce

181 594,-Kč 0 Kč 13 445,- ICC 195 039,-Kč

Smluvní strany se dohodly na změně ceny za dílo a doby plnění.

Ruší se původní text článku IV. odstavec 1. Smlouvy ve znění dodatku č. 1 a nahrazuje se takto:

IV.
Cena za dílo

1. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 195 039,- Kč bez 
DPH, slovy stodevadesátpěttisíctřicetdevět českých Kč bez DPH. DPH bude účtováno ve výši dle 
příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Cena za dílo bez DPH: 195 039,- Kč

Cena za dílo je strukturována dle položkového rozpočtu „výměna kondenzátního hospodářství'* ze 
dne 21. března 2017 uvedeného v příloze této smlouvy a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na 
řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy.

2. V případě změn díla (méněprací či víceprací) se k jejich ocenění použije položkový rozpočet 
„výměna kondenzátního hospodářství" ze dne 21. března 2017.

3. Provedení víceprací je však možné jen na základě písemného dodatku této smlouvy, předem 
uzavřeného postupem souladným s obecně závaznými právními předpisy upravujícími zadávání 
veřejných zakázek.

V.
Ruší se původní text článku III. Smlouvy ve znění dodatku č. 1 a nahrazuje se takto:

Doba plnění

1. Termín zahájení provádění díla: 4. dubna 2017.

2. Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude provedeno, včetně řádného poskytnutí plnění dle čl. 
II. odst. 2 této smlouvy, nejpozději do 31. října 2017. Demontáž dílčích částí kondenzátního 
hospodářství a úpravny vody bude realizována do 2. června 2017. Tato lhůta se prodlužuje o počet 
dní, o něž došlo k posunu zahájení provádění díla oproti termínu dle odstavce 1 z důvodu na straně 
objednatele, nebude-li písemně dohodnuto jinak. Dílo je provedeno, je-li způsobilé sloužit svému

Dodatek č.2 kSoD 71/2017/002
strana č.2



účelu a nevykazuje-li vady. Dílo má vadu, neodpovídá-li smlouvě. Objednatel není povinen převzít 
dílo vykazující vady, popřípadě dílo nezpůsobilé sloužit svému účelu; ustanovení § 2628 
občanského zákoníku se nepoužije.

3. V případě, že objednatel písemně požádá o přenášení prací na rekonstrukci (např. z důvodu změny 
finančního plánu), je zhotovitel povinen práce přerušit na dobu objednatelem stanovenou. O dobu 
přerušení prací dle tohoto odstavce se posunuje termín pro provedení díla dle odstavce 2.

Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
V případě, že se na tuto smlouvu vztahuje povimiost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného 
zákona účinnost této smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tato smlouva účinnosti nejdříve 
dnem uveřejnění.

2. Objednatel je oprávněn zveřejnit dodatek Smlouvy včetně metadat v rozsahu a způsobem dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), příp. dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek. Zveřejnění zajistí objednatel. Zhotovitel je se zveřejněním Smlouvy včetně 
metadat srozuměn.

3. V záležitostech, které nejsou Smlouvou ve znění dodatku č. 1 a tímto dodatkem upraveny, se obě 
strany řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

4. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním 
(uveřejněním) celého tohoto dodatku Smlouvy v jejím plném znění.

5. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje v dodatku 
Smlouvy, které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny (uveřejněny), neboť ochrana takových 
informací a údajů je vyžadována podle zvláštních právních předpisů.

6. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o tomto dodatku Smlouvy 
vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i 
při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících,

7. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchám trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), tj. jednat tak aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost 
podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo 
nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, 
případně aby nebylo zahájeno Pěstní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích 
zaměstnanců podle platných právních předpisů.

Dodatek č. 2 kSoD 71/2017/002
strana č.3



8. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Criminal compliance 
programu Lesů České republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz) (dále jen „CCP LČR“), zejména s 
Kodexem CCP LČR, Protikorupčním programem LČR a Etickým kodexem zaměstnanců LČR 
včetně všech jejich příloh. Zhotovitel se při plnění této smlouvy zavazuje zásady a hodnoty CCP 
LČR dodržovat, a to po celou dobu jejího trvání, pokud to jejich povaha umožňuje.

9. Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně 
možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu korupční 
povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; obdobné platí ve 
vztahu lc jednání, které jev rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku.

10. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

11. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek ke Smlouvě byl uzavřen na záldadě jejich pravé a 
svobodné vůle a nikoli v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Je sepsán a podepsán 
ve čtyřech vyhotoveních, každá ze zúčastněných stran obdrží po dvou vyhotoveních.

1 1 -09- 2017
V Týništi nad Orlicí, dne:.....................

1 2 -09“ 2017
V Týništi nad Orlicí, dne:.....................

[U/J
Králové

Lesy České republiky, s,p, 
ss íltllmi Přenr,Hw.i 1106/19, Nový Hradec 
500 00 Hradec Králové 
TO d2196d5i, DIČ: CZ‘!2.196d5i 
Semenárský závod

Drahou 191, 517 2) Týniště nad Orlicí

Dodatek č.2 k SoD 71/2017/002
strana č.4

http://www.lesycr.cz


Položkový rozpočet

7ah,- ',>j 
Objednatel:

i o.-.y : InJí.; ; Jkv, * A!í:»;-i',!Í‘ ,!<ý V >\

Lesy České republiky, s.p. - oj Týniště nad Orlicí 

Přemyslova 1106/19
50008 Hradec Králové-IMový Hradec Králové

IČ: 42196451 

DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: VERNER GOLEM s.r.o.

Vojtěšská 211/6 
11000 Praha-IMové Město

IC: 02605589 

DIČ: CZ02605589

Vypracoval: R.Verner

Rozpis ceny Dodávka Montáž Celkem

HSV 0,00 0,00 0,00

PSV 4 018,59 3 386,41 7 405,00

MON 0,00, 0,00 0,00

Vedlejší náklady 1 000,00 5 040,00 6 040,00

Ostatní náklady 0,00 0,00 0,00

Celkem 5 018,59 8 426,41 13 445,00

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 13 445,00 CZK

Základní DPH 21 % 2 823,00 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena čolkem g DPM *it> 2GÍÍ.00 czk

v dne 12,9.2017

Za zhotovitele Za objednatele

Zpracováno programem RTS Stavitel +, © RTS, a.s. Stránka 1 z 2



Rekapitulace dílů

Clilo Název Typ dílu Hod wka íáonía/. Coll.uii

731 Kotelny PSV 0,00 1 723,00 1 723,00

734 Armatury PSV 4 018,59 1 663,41 5 682,00

VN Vedlejší náklady VN 1 000,00 5 040,00 6 040,00

lliliiliM iliillllii ilSl||Í*|SIllÍo&

Zpracováno programem RTS Stavitel +, © RTS, a.s. Stránka 2 z 2



D O 
o "R cr qj 5 <"<> OJ 
W XJ Ti =r
(Dcrp
3
03

o<
CD
*3OJD.
03

<í O a:
O)
C/3

OK
OMQ.

CD<CO3CD<
By
coTI
i9.o'<£U&
303

TJOCL
7T PT (0 </> t/>O O O
3 3 g.
*0 TJ S

c c pcr cr hjo o ^* • “1 —»

OOooo

ooo
oo

oi oi o 4

ooo p o 
o o o o o o

ooooo

Ol Ol O 4
oo

o

z g
-4034

oo

4 CO ND i—X
-vl 'vj -vj -vj '—JCO (O CO co CO4 4- _i.

—V co
•—\ o co co—a < i -3. —A4 00 co 00—X —A •4* _x4- —i. <n OlPO PO < PO P3C 1 C 3 C > C ■>O o O CJ

c:o*
§CD'<0TI£0>‘
*XJz

<D<co
<D<3

< n(t) CD
*< "1r: C’’N k;0)<* 0)
3 -í 

=?c > O)
< c—ico <np <D_i. o,_v._v <l><
O) =5_X 03O) TJ—«o M'
z cr<*} 03o 3+ Q_
(D< OUi o
<4 z

OlO

>■ ^ ^ « 03
3 -g0) coí 7t o<
llr=H , ^i] o

4
ooooo

O) O) —^ CD CO 4 ■ O (7)p
oo

a> aico -A CP M ho cr>O Ol Ol 4A CD K3 00 o CDo o 4 o O) CO co M a COc_> ( ) o O C ) M o CO
"o o b <_> b b b O b bo o o o o o o O o o

K>
4 ro 
4 N3p CQ
o oCO -4

ooo
oo

-i. ro 
-vj K) co K) co co w

03

ro 4 ->• 4 0 4ro r1* ^ "co "co "co-i. 03 K)

a

CD 
1 TJI o 
I O"O
1 3 < 

(D< 
Q-o
oo
3N>

8
m
<

?r ?r c cC/) (0

o o o o o o o o o o

o4o
oo

o o o o

o-A
co
Ol (D'

4^

o o 
b o

O O) 4 00o -P o o o o

O

ZicD>S?N
?
oO ;
N
<

“0
b-
o
(fí

o
TJO
&■
■?

33oN<

o<D
CD
3

Do
CL i.cu><77£0

3L o
77 CL £D, <

o3r+ ;
Dl-
N<

co
______________

Položkový rozpočet
Lesy Č

eské R
epubliky, Sem

enářský závod




